año, conforme requerimiento del señor coordinador del Cuerpo de Auditores 

Contadores del Tribunal (cf. fs. 1/vta). 

2º) Que a fs. 2, obra el presupuesto de la firma “Acelera2.com 

S.A. (adCuality)” por la suma de pesos siete millones quinientos cincuenta y ocho mil 

novecientos once ($7.558.911.-) - IVA incluido - por una cobertura de 9 meses. 

3º) Que, en ese marco, la Unidad de Administración Financiera 

realizó la reserva presupuestaria definitiva (cf. fs.5) con cargo a la partida “Fondo 

de Auditores Contadores” por la suma de pesos siete millones quinientos 

cincuenta y ocho mil novecientos once ($7.558.911.-). 

4º) Que el presente acto administrativo procede en razón de lo 

previsto por el art. 4, inc. “E” de la citada Ley 19.108 -y sus modif.- y por la 

Acordada Nº 21/07 de la Corte Suprema de Justicia de la Nación.  

5º) Que el actual procedimiento encuadra en lo previsto en los arts.